ITPOEKT

HOCTAHOBJEHMUE
AIMUHUCTPALIUU I'OPOJA JIEPMOHTOBA

ropox JIepMOHTOB No
CTaBponoabCKOro Kpas

O BHECEHMH W3MEHEHUH B MYyHULMIAJIBHYI Iporpammy ropozaa JlepMoHTOBa
«Jdoporn w ynydimieHue COCTOSIHUS OOBEKTOB JAOPOKHO-TPAHCIIOPTHOM
UHPPACTPYKTYphl B Topoae JIepMOHTOBE», YTBEPKICHHYIO MOCTAHOBIIEHUEM
aaMUHUCTpauuu ropona JlepmontoBa ot 14 wmapra 2022 1. Ne 174
«O0 yTBepKAEHNH MYHMIMOATIEHOM mporpammel ropoja Jlepmonrosa «Jloporu
U yIIy4IICHUE COCTOSIHUS OOBEKTOB JAOPOXKHO-TPAHCIIOPTHON MHPPACTPYKTYPHI
B ropoze JlepmoHTOBE»

B coorBerctBum ¢ pemenuem CoBeta ropoja JlepMoHTOBa
oT 31 mas 2022 roga Ne 31 "O BHeceHuu uzMeHeHuil B pemienne CoBera ropojia
JlepmonToBa ot 14 nekabpst 2021 roga Ne 77 «O 6romkere ropoaa JlepMmoHToBa
Ha 2022 rox u turanoBbid niepuoa 2023 u 2024 ronoBy»", mpruka3zom (GUHAHCOBOTO
yIpaBieHus aaMuHucTpanuu ropoaa Jlepmonrosa ot 11 mapra 2022 roga Ne 27
«O BHECEHMM M3MEHEHHUH B CBOJHYIO OIOKETHYIO POCHHCHh M KACCOBBIN IIJIaH
oromxera ropona JlepmonTtoBa Ha 2022 roa», aAMUHUCTpaLMs Tropoja
JlepmonTOBa

I[TOCTAHOBJIAET:

1. VYrTBepaurs mnpuaracMple U3MEHEHHMs, KOTOpPBIE BHOCATCA B
MYyHUIMIIAIBHYIO IIporpammy ropona JlepmoHToBa «/loporn u ymydineHue
COCTOSIHUSI OOBEKTOB JIOPOKHO-TPAHCIOPTHOM HMH(PPACTPYKTYpHl B TIOpOJE
JlepMOHTOBE», YTBEPKICHHYK) IIOCTAHOBJIEHUEM AJIMHHUCTpPALUUMU Topoja
JlepmonToBa ot 14 mapra 2022 r. Ne 174 «O0 yTBEpKI€HUH MYHULIUITAIBHON
nporpaMMmsl ropojaa JlepmonToBa «Jloporu u yiydileHHe COCTOSHUSI OOBEKTOB
JOPOKHO-TPAHCIIOPTHON MHPPACTPYKTYPHI B TOpoze JIepMoHTOBEY.

2. KoHTpoJib 32 BBINOJHEHHUEM HACTOSAIIETO MOCTAHOBJIEHUS BO3JIOKHUTH
Ha UCIIOJIHAIOMIETO 00S3aHHOCTH MEPBOTO 3aMECTUTENS TJIaBbl aIMUHUCTPAIINH
ropoza JlepmonToBa Anakosa /[.O.

3. Hacrosmiee nocTaHOBJIEHHE BCTYIAET B CUJIY CO JIHS €T0 MOJMUCAHUS.

Hcnonnsromuyii HOJITHOMOYUS

riasbl ropoaa JlepmoHTOBa,

NIEPBbIN 3aMECTUTEIb IJ1aBbl

aJIMUHUCTpALIMU ropojia JiepMoHTOBa E.H. Ko63eBa



YTBEPXIEHBI
MOCTAHOBJICHUEM aJIMUHUCTPALIUH
ropoza JlepmoHTOBa

oT Ne

N3MEHEHU A,

KOTOpbIE BHOCATCS B MYHHIMNAIbHYIO Tporpammy ropojaa JlepMoHTOBa
«loporm w yiydllleHHE COCTOSIHUSL OOBEKTOB JOPOKHO-TPAHCIOPTHOM
uHppacTpyKTypsl B ropozae JIepMOHTOBE», YTBEP>KIECHHYIO IMOCTAaHOBJICHUEM
aJIMUHUCTPALIUH

ropona JlepmontoBa ot 14 mapra 2022 1. Ne 174 «O06 yTBepkACHUU
MyHUIIUNIATBHOM TporpamMmbl ropoja JlepmontoBa «J[loporu u yiydlieHue
COCTOSIHUSI OOBEKTOB JOPOKHO-TPAHCHOPTHON HMHPPACTPYKTYPbl B TOpPOAEC
JlepmonTOBe», (nanee - [Iporpamma)

1. B nacnopre IIporpammesr:

1.1. Pazmen «OObemMBl M MCTOUYHUKH (PUHAHCOBOTO OOECIICUEHMUS
[IporpaMMbD» U3JI0KUTH B CIEAYIOIIEH PETAKIUU:

«O0beMbl U uctoyHUKH OO0BEM (dbuHaHCHpOBaHUS MEpOTNPUATUN
¢bunancoBoro ob6ecnedenus IIporpammer Ha 2020 - 2025 ToaBI OLIEHUBACTCS
[Tporpammel B 206 935,985 ThIC. pYO., U3 HUX:

KkpaeBoit 0roxeT — 145 058,750 ThIC. pYO.;
MecTHBIN OromkeT — 61877,238 ThIC. pyo.
OO0t 00beM (PUHAHCHPOBAHUS MEPONPUATUI
[Tporpammel Ha 2020 — 2025 roasl OLEHUBAETCS
B 206 935,985 ThIC. py0., B TOM YHCIE, TO
rojam:

B 2020 roxy — 52 308,761 ThIC. pYO.;

B 2021 roay — 65 944,0448 ThIC. pYyo.;

B 2022 roxy — 70 008,17 tbIC. pYO.;

B 2023 roay — 6 050,33 TbIC. pYO.;

B 2024 rony — 6 312,34T1hIC. pYO.;

B 2025 roay — 6 312,34 ThBIC. py0.».

2. B nmacnopre moamnporpammbl «lloBbiienne 0e30MacHOCTH JTOPOKHOTO
IBH>KEeHUs B ropojie JlepmonTosey (nanee — [loanporpamma):

2.1. Paszmen «OOBeMbI W WCTOYHUKH (DUHAHCOBOTO OOECTICUCHUS
[TogmporpaMMsI» U3JI0KUTH B CIEAYIOIIEN PEIaKINN:

«O0beMbl  u  uctoyHuku OO0BEM (¢brHaHCUpOBaHUSA MEpOTNPUATUN
¢bunancoBoro ooOecreuenust IIporpammbl  Ha 2022 roa  OlLIGHMBAETCS
[ToanporpaMmsl B 70 008,17 ThIC. py0., U3 HUX:

dbenepanpubiii 610KeT — 0,00 THIC. PYO.;
KpaeBoit 0roxeT — 53 279,27 ThiC. pyoO.;
MeCTHBIN OrokeT — 16 728,90 ThIC. pyo.



3

OOt 00beM (hUHAHCUPOBAHUSA MEPONPUATUI
[Tporpammsl Ha 2020 — 2025 TO11bI OLICHUBAETCS
B 206935985 TeIC. pyb., B TOM 4YHCIE,
10 roAam:

B 2020 roay — 52 308,761 ThIC. pYO.;

B 2021 rony — 65 944,0448 ThIC. pYyo.;

B 2022 roay — 70 008,17 ThIC. pYO.;

B 2023 rony — 6 050,33 1hIC. pYO.;

B 2024 roxy — 6 312,34TsIC. pYO.;

B 2025 roxy — 6 312,34 ThIC. pyO.».



[NTPOEKT

[Tpunoxenue 3

K MYyHHUIUNAIbHOM  mporpamme  «Jloporm

U YJYYIIEHUE COCTOAHUS OOBEKTOB JOPOKHO-

TPAHCIOPTHON HMHPPACTPYKTYpbl B  TOpOJIE
€PMOHTOBE», YTBEPKAECHHON TOCTAHOBJICHUEM

aIMUHHCTpAauu ropoaa JlepMoHTOBa

OT °

OBBEMbBI 1 UCTOYHUKU
(prHaHCOBOrO OOECTIEUEHUS] MyHULIMIIATIBHOM IIPOrpaMMel «/{oporu u yiayuiieHue cocTosiHUSI 0ObEKTOB

JIOPOKHO-TPAHCIIOPTHON UHPPACTPYKTYPHI B TOPOJIE

CPMOHTOBC»

HcTounuku (pMHAHCOBOTO
o0ecrieueHus mo

[IporunosHas (cripaBo4Hasi) OIEHKA pacXoI0B MO rojiam

(TBIC. pyOIIEHt)

OTBETCTBEHHOMY
HaumMenoBanue nmporpammel, HCIIOJIHUTEIIO,
MOANPOTrpaMMBbI TPOTPAMMBI, COMCITOJTHUTEITIO
Ne /i OCHOBHOT'O MEPOIPUATHS pOrpamMMBbl,
MOAIPOTrpaMMBbI TPOTPAMMBI, MOANPOTPaMMBbI 2020 2001 2022 2023 2004 2025
HaIlpaBJICHUE PACXO0B MIpOrpaMMbl, OCHOBHOMY
MEPOIPHUITHUIO
MOITPOTPaMMBbI
IpOrpaMMbl
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. MyHununanbHas oporpamma 52308,76  65944,0448 70008,17 6050,33 6312,34  6312,34
«loporm u  ynyuuieHue
COCTOSIHHS 00BEKTOB

JTOPOKHO-TPAHCIIOPTHOU
UHQPaACTPYKTYpsl B TOpoOJe
JlepmMoHTOBE», BCETO



[Tonnporpamma 1
«IToBblilIeHNE 6€30MaCHOCTH
TOPOYKHOTO IBUKEHUS B
ropozae JlepmoHTOBE»
[Iporpammsl, Bcero

OI0KETHBIE
ACCUTHOBaHMS O10KeTa
ropoja JlepmonToBa
(manee — MECTHBIM
OI0JIKET),

B T.4. IPETYCMOTPEHHBIE:

aJIMUHUCTPALIUS
ropojia JlepmoHTOBa

yIpaBJiCHHUE
MMYIIECTBEHHBIX
OTHOIIICHUMN
aAMUHUCTPALINI
ropoaa JlepmonToBa

CpeJlICTBa KPaeBOTro
OroKera:

OI0KETHBIE
ACCUTHOBAHMS MECTHOIO
OroKeTa,

B T.4. TIPEyCMOTPEHHBIE:

9266,809

9266,809

0,00

43041,955

52308,76

9266,809

17206,5194

17206,5194

0,00

48737,5254

65944,0448

17206,5194

16728,90

3445,80

13283,10

53279,27

70008,17

16728,90

6050,33

0,00

6050,33

0,00

6050,33

6050,33

6312,34

0,00

6312,34

0,00

6312,34

6312,34

6312,34

0,00

6312,34

0,00

6312,34

6312,34



aJIMIHUACTPALIHS 9266,809  17206,5194 3445,80 0,00 0,00 0,00
ropozaa JlepmonTosa

yIIpaBJICHUE 0,00 0,00 13283,10 6050,33 6312,34 6312,34

HMMYIIECTBEHHBIX
OTHOIICHUM
aIMUHUCTPALIIHU
ropojia JlepmoHToBa

CpelICTBa KPacBOTo 43041,955 48737,5254 53279,27 0,00 0,00 0,00
OroKeTa
B TOM YHCJIE CJICIYIONTNE
OCHOBHBIEC MEPOTIPUSTHS:
OcCHOBHOE MEPOIPHSITHE 1 52308,76 65944,0448 70008,17 6050,33 6312,34 6312,34
«Opranuzanus
KaUTAJIbHOTO PEMOHTA,
PEMOHTA U COCPKAHUS
aBTOMOOMJIBHBIX JIOPOT
0OIIIero MOJIb30BaHUS
MECTHOTO 3HAUYCHHS», BCETO
OFOJKETHBIE 9266,809 17206,5194 16728.,90 6050,33 6312,34 6312,34
ACCUTHOBAHMS MECTHOTO
OI0JIKETA,

B T.4. IPEAYCMOTPEHHBIE:



2.1.1.

HaIPABJICHUE PACXOJ0B
OCHOBHOI'O MEpONpHsTHS 1:

PeMOHT aBTOMOOMIBHBIX
JOPOT U TPOTYyapoB ropojia

aAMUHUCTPALINS
ropoaa JlepmoHToBa

yIIpaBJICHUE
HMMYIIIECTBEHHBIX
OTHOIICHUM
aIMUHUCTPALIUU
ropojia JlepmoHToBa

CpeIICTBA KPacBOTro
OroKeTa:

OIOKETHBIE
ACCUTHOBAHMS MECTHOTO
OroJIKETA,

B T.4. IPETYCMOTPCHHBIC:

aIMHUHUCTPALIUS TOPOIA
JlepmoHTOBA

YIIPABJIEHUE
MMYIIECTBEHHBIX
OTHOLIIEHUU

9266,809

0,00

43041,955

838,105

838,105

838,105

0,00

17206,5194

0,00

48737,5254

4456,5735

4456,5735

4456,5735

0,00

3445,80

13283,10

53279,27

4452,13

4452,13

0,00

4452,13

0,00

6050,33

0,00

1530,70

0,00

0,00

1530,70

0,00

6312,34

0,00

1591,93

0,00

0,00

1591,93

0,00

6312,34

0,00

1591,93

0,00

0,00

1591,93



2.1.2.

2.1.3.

2.1.4.

2.1.5.

Conepxanue
JUBHENPUEMHUKOB

Coneprxanue nopor,
MexaHu4eckas yoopka Jopor
U TPOTYapoB

YcTaHoBka 1 00CIy>KUBaHUE
JOPOKHBIX 3HAKOB

Hanecenune nopoxHou
pa3MeTKu

aIMHUHUCTPALIMU TOpOJIa
JlepmoHTOBA

OIOKETHBIE
ACCUTHOBAHUS MECTHOTO
OroKeTa

OIOKETHBIE
ACCUTHOBAHUS MECTHOTO
OroKeTa

aIMUHHCTpALMS TOPOAA
JlepmonTOBa

OIOKETHBIE
ACCUTHOBAHUSA MECTHOTO
OroKeTa

1140,463

1140,463

4062,579

4062,579

0,00

49,499

49,499

552,00

880,051

880,051

4368,79195

4368,79195

0,00

404,436

404,436

476,00

0,00

0,00

1587,58

0,00

1587,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



2.1.6.

2.1.7.

2.1.8.

2.1.9.

PazpaboTka npoekTHOM
JOKYMEHTAIUU
aBTOMOOMJIbHBIX JIOPOT U
MIPOEKTOB OPTaHU3ALNHT
JOPOYKHOTO IBUKEHUS

OcyuiecTBiieHne
TEXHUUYECKOTO Ha/30pa

ConeprxaHue aBTOOYCHBIX
OCTaHOBOK

KanuraneHeli peMOHT W
PEMOHT aBTOMOOMITEHBIX
JOpOT OOIIEro TMOJIb30BAHUS
MECTHOTO 3HAYEHUS

OIOKETHBIE
ACCUTHOBAHUS MECTHOTO
OroKeTa

OIOKETHBIE
ACCUTHOBAHUSA MECTHOTO
OroKeTa

OIOKETHBIE
ACCUTHOBAHMUS MECTHOTO
OroKeTa

OIOKETHBIE
ACCUTHOBAHUS MECTHOTO
OroKera

552,00

126,955

126,955

0,00

0,00

231,842

231,842

45307,321

476,00

268,49266

268,49266

50,00

50,00

0,00

0,00

43739,56557

0,00

180,82

180,82

26,31

26,31

0,00

0,00

48167,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



OIOKETHBIE 2265,366  3912,04017 3798,41 0,00 0,00 0,00
ACCHUI'HOBaHUA MCCTHOI'O

OroKeTa
aIMUHUCTpAIIMS TOpOIa 2265,366 3912,04017 2056,505 0,00 0,00 0,00
JlepmoHTOBA
yIpaBJeHue 0,00 0,00 1741,907 0,00 0,00 0,00
UMYIIIECTBEHHBIX
OTHOLIEHUU
aJIMUHHUCTPALIMU TOPOA
JlepmonTOBa
CpeICcTBa KPaeBoro 43041,955 39827,5254 44369,269 0,00 0,00 0,00
OroKeTa
2
2.1.10. Mogepausarus 0,0 25742532 1416,44 0,00 0,00 0,00
HEPEryJIUPyEMbIX
MEIIEXOAHBIX TEPEX0JIOB, B
TOM YHCII€ NPUIETAIIUX
HETOCPEJCTBEHHO K
o0pazoBaTenbHbIM
OpraHHU3aIHsIM.
610 KETHBIE 0,0 2257,42532 141644 0,00 0,00 0,00

ACCUTHOBAHUS MECTHOTO
OroKera



2.1.11.

BrinonHeHre HHKEHEPHBIX
U3BICKAHUM U MIOJITOTOBKY
MIPOEKTHOU TOKYMEHTAIIU!
Ha CTPOUTEIHCTBO
(PEKOHCTPYKIIHIO)
aBTOMOOHMJILHBIX JIOPOT
0011IeETO MOJIL30BAHUS
MECTHOTO 3HAYEHHUS
TOPOJICKUX OKPYTOB,

PAaCIIOJIOKCHHBIX B I'PaHUIIAX

pernona KaBkasckux
Munepanbubix Bon
(PekoHCTpyKIUS
aBTOMOOHMJILHOM JJOPOTH
0011IETO MOJIHL30BAHUI
MECTHOT'O 3HAYEHHUSI 110
ynuue Jlaunas ropona
JlepmoHTOBA
CraBponoJsIbCKOTO Kpast Ha
2021 rox (TpOEKTHO-
U3BICKATENIbCKUE Pa0OTHI)

0,00

OIOKETHBIE

ACCUTHOBaHUSI MECTHOTO

OroKeTa 0,00
CpeICTBa KPaeBoro 0,00

OroKeTa

9042,7088

132,7088

8910,00

9000,00

90,00

8910,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



2.1.12. KoMiuiekcHOe coiep:KaHne
JOPOT ¥ TPOTYyapoB ropojaa
JlepmoHTOBA

Ucnionusronnii 00s13aHHOCTHA
MIEPBOr0 3aMECTUTES

rJ1aBbl IMUHUACTPAIIUN
ropojia JlepmoHToBa

0,00

yIpaBJEHUE 0,00
UMYULIECTBEHHBIX

OTHOLIECHHM

aIMUHUCTPALIMU TOPOJIa
JlepmoHTOBa

0,00

0,00

5177,19

5177,19

4519,63

4519,63

4720,41

4720,41

4720,41

4720,41

.0. SnakoB



	2. В паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Лермонтове» (далее – Подпрограмма):
	2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	объемы и источники

	финансового обеспечения муниципальной программы «Дороги и улучшение состояния объектов

