

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

 город Лермонтов Ставропольского края)	√ 0
Clabboliolibekolo kpan		

О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации города Лермонтова от 14 марта 2022 г. № 174 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове»

В соответствии с решением Совета города Лермонтова от 31 мая 2022 года № 31 "О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова от 14 декабря 2021 года № 77 «О бюджете города Лермонтова на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»", приказом финансового управления администрации города Лермонтова от 11 марта 2022 года № 27 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись и кассовый план бюджета города Лермонтова на 2022 год», администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации города Лермонтова от 14 марта 2022 г. № 174 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове».
- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города Лермонтова Янакова Д.О.
 - 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия главы города Лермонтова, первый заместитель главы администрации города Лермонтова

УТВЕРЖДЕНЫ	
постановлением администра	ации
города Лермонтова	
OTN <u>o</u>	

изменения,

которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации

администрации города Лермонтова от 14 марта 2022 г. № 174 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове», (далее - Программа)

- 1. В паспорте Программы:
- 1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники Объем финансового обеспечения Програ в 206 9 краевой

источники Объем финансирования мероприятий обеспечения Программы на 2020 - 2025 годы оценивается в 206 935,985 тыс. руб., из них:

краевой бюджет -145058,750 тыс. руб.; местный бюджет -61877,238 тыс. руб.

Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2020-2025 годы оценивается в $206\,935,\!985$ тыс. руб., в том числе, по годам:

в 2020 году – 52 308,761 тыс. руб.;

в 2021 году – 65 944,0448 тыс. руб.;

в 2022 году -70~008,17 тыс. руб.;

в 2023 году -6050,33 тыс. руб.;

в 2024 году – 6 312,34тыс. руб.;

в 2025 году -6312,34 тыс. руб.».

- 2. В паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Лермонтове» (далее Подпрограмма):
- 2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники Объем финансового обеспечения Программы подпрограммы в 70 008,17 г

Объем финансирования мероприятий Программы на 2022 год оценивается в 70 008,17 тыс. руб., из них:

федеральный бюджет -0.00 тыс. руб.; краевой бюджет $-53\ 279.27$ тыс. руб.; местный бюджет $-16\ 728.90$ тыс. руб.

Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2020-2025 годы оценивается в $206\,935,\!985$ тыс. руб., в том числе, по годам:

в 2020 году -52 308,761 тыс. руб.;

в 2021 году – 65 944,0448 тыс. руб.;

в 2022 году – 70 008,17 тыс. руб.;

в 2023 году -6050,33 тыс. руб.;

в 2024 году -6 312,34тыс. руб.;

в 2025 году – 6 312,34 тыс. руб.».

Приложение 3 к муниципальной программе «Дороги и улучшение состояния объектов дорожнотранспортной инфраструктуры в городе Лермонтове», утвержденной постановлением администрации города Лермонтова от №

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ финансового обеспечения муниципальной программы «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове»

		Источники финансового	Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам					
		обеспечения по		(тыс. рублей)				
		ответственному						
	Наименование программы,	исполнителю,						
	подпрограммы программы,	соисполнителю						
№ п/п	основного мероприятия	программы,						
	подпрограммы программы,	подпрограммы	2020	2021	2022	2023	2024	2025
	направление расходов	программы, основному	2020	2021	2022	2023	2024	2023
		мероприятию						
		подпрограммы						
		программы						
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Муниципальная программа		52308,76	65944,0448	70008,17	6050,33	6312,34	6312,34

1. Муниципальная программа «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове», всего

	бюджетные ассигнования бюджета города Лермонтова (далее – местный бюджет), в т.ч. предусмотренные:	9266,809	17206,5194	16728,90	6050,33	6312,34	6312,34
	администрация города Лермонтова	9266,809	17206,5194	3445,80	0,00	0,00	0,00
	управление имущественных отношений администрации города Лермонтова	0,00	0,00	13283,10	6050,33	6312,34	6312,34
	средства краевого бюджета:	43041,955	48737,5254	53279,27	0,00	0,00	0,00
Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения в городе Лермонтове» Программы, всего		52308,76	65944,0448	70008,17	6050,33	6312,34	6312,34
1 1 ,	бюджетные ассигнования местного бюджета, в т.ч. предусмотренные:	9266,809	17206,5194	16728,90	6050,33	6312,34	6312,34

2.

		администрация города Лермонтова	9266,809	17206,5194	3445,80	0,00	0,00	0,00
		управление имущественных отношений администрации города Лермонтова	0,00	0,00	13283,10	6050,33	6312,34	6312,34
		средства краевого бюджета	43041,955	48737,5254	53279,27	0,00	0,00	0,00
	в том числе следующие основные мероприятия:							
2.1.	Основное мероприятие 1 «Организация капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения», всего		52308,76	65944,0448	70008,17	6050,33	6312,34	6312,34
		бюджетные ассигнования местного бюджета, в т.ч. предусмотренные:	9266,809	17206,5194	16728,90	6050,33	6312,34	6312,34

		администрация города Лермонтова	9266,809	17206,5194	3445,80	0,00	0,00	0,00
		управление имущественных отношений администрации города Лермонтова	0,00	0,00	13283,10	6050,33	6312,34	6312,34
		средства краевого бюджета:	43041,955	48737,5254	53279,27	0,00	0,00	0,00
	направление расходов основного мероприятия 1:							
2.1.1.	Ремонт автомобильных		838,105	4456,5735	4452,13	1530,70	1591,93	1591,93
	дорог и тротуаров города	бюджетные ассигнования местного бюджета, в т.ч. предусмотренные:	838,105	4456,5735	4452,13	0,00	0,00	0,00
		администрация города Лермонтова	838,105	4456,5735	0,00	0,00	0,00	0,00
		управление имущественных отношений	0,00	0,00	4452,13	1530,70	1591,93	1591,93

		администрации города Лермонтова						
2.1.2.	Содержание		1140,463	880,051	0,00	0,00	0,00	0,00
ливнеприсмников	ливнеприемников	бюджетные ассигнования местного бюджета	1140,463	880,051	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.3.	Содержание дорог, механическая уборка дорог и тротуаров		4062,579	4368,79195	1587,58	0,00	0,00	0,00
	и тротуаров	бюджетные ассигнования местного бюджета	4062,579	4368,79195	0,00	0,00	0,00	0,00
		администрация города Лермонтова	0,00	0,00	1587,58	0,00	0,00	0,00
2.1.4.	Установка и обслуживание		49,499	404,436	0,00	0,00	0,00	0,00
	дорожных знаков	бюджетные ассигнования местного	49,499	404,436	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.5.	Нанесение дорожной разметки	бюджета	552,00	476,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		бюджетные ассигнования местного	552,00	476,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.6.	Разработка проектной документации автомобильных дорог и проектов организации дорожного движения	бюджета	126,955	268,49266	180,82	0,00	0,00	0,00
	дережитете движения	бюджетные ассигнования местного бюджета	126,955	268,49266	180,82	0,00	0,00	0,00
2.1.7.	Осуществление	отоджети	0,00	50,00	26,31	0,00	0,00	0,00
	технического надзора	бюджетные ассигнования местного бюджета	0,00	50,00	26,31	0,00	0,00	0,00
2.1.8.	Содержание автобусных		231,842	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
остановок	остановок	бюджетные ассигнования местного бюджета	231,842	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.9.	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения		45307,321	43739,56557	48167,68	0,00	0,00	0,00

		бюджетные ассигнования местного бюджета	2265,366	3912,04017	3798,41	0,00	0,00	0,00
		администрация города Лермонтова	2265,366	3912,04017	2056,505	0,00	0,00	0,00
		управление имущественных отношений администрации города Лермонтова	0,00	0,00	1741,907	0,00	0,00	0,00
		средства краевого бюджета	43041,955	39827,5254	44369,269	0,00	0,00	0,00
2.1.10.	Модернизация нерегулируемых пешеходных переходов, в том числе прилегающих непосредственно к образовательным		0,0	2 257,42532	1416,44	0,00	0,00	0,00
	организациям.	бюджетные ассигнования местного бюджета	0,0	2257,42532	1416,44	0,00	0,00	0,00

2.1.11.	Выполнение инженерных		0,00	9042,7088	9000,00	0,00	0,00	0,00
	изысканий и подготовку							
	проектной документации							
	на строительство							
	(реконструкцию)							
	автомобильных дорог							
	общего пользования							
	местного значения							
	городских округов,							
	расположенных в границах							
	региона Кавказских							
	Минеральных Вод							
	(Реконструкция							
	автомобильной дороги							
	общего пользования							
	местного значения по							
	улице Дачная города							
	Лермонтова							
	Ставропольского края на							
	2021 год (проектно-	бюджетные						
	изыскательские работы)	ассигнования местного						
	•	бюджета	0,00	132,7088	90,00	0,00	0,00	0,00
		средства краевого	0,00	8910,00	8910,00	0,00	0,00	0,00
		бюджета						

			0,00	0,00	5177,19	4519,63	4720,41	4720,41
2.1.12.	Комплексное содержание дорог и тротуаров города Лермонтова							
		управление имущественных отношений администрации города Лермонтова	0,00	0,00	5177,19	4519,63	4720,41	4720,41

Исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации города Лермонтова

Д.О. Янаков